CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 299/2014

Construção de um espaço para lazer no
Residencial  Recanto  Feliz  jardim
Coopagro Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno.

INDICA

Ao Prefeito Municipal que viabilize a construção de um espaço para
lazer no Residencial Recanto Feliz.

Os moradores do residencial  pedem a construção de uma área de
lazer,  e  no  mesmo  local  com  estrutura   para  o  desenvolvimento  de  atividades
artesanais e recreativas entre os idosos que ali residem.

Os  moradores  reclamam  pois,  não  há  um  local  adequado  para
encontros como; a roda de chimarrão ao final da tarde, o almoço aos domingos,
entretenimento, além de poderem ocupar o tempo ocioso com atividades coletivas
como produção de artesanato, e até de alimentos como pães cucas se bolachas.

Após  visitar  o  residencial,  ouvir  as  necessidades  destas  melhorias
visando uma melhor  qualidade de vida destes idosos, promover dessa forma uma
boa interação entre eles, é que este vereador propõe esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2014.

                                                                                                   REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 553740057BECF6B0498B7B51CE21BDD7 CODIGO DO DOCUMENTO: 004931
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 299/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha